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نكته بازی

لطف کردید آقای چوکوئزه!
شاید خود چوکوئزه، مهاجم اهل نیجریه ویارئال نداند که پیوستن او 
به میلان ایتالیا تا چه اندازه برای هواداران فوتبال در ایران حیاتی و 
ارزشمند بود. نکته اینجاست که با حضور این بازیکن 24ساله در خط 
حمله روسونری، پرونده کشدار و اعصاب خردکن پیوستن مهدی 
طارمی به جمع قرمز و مشکی ها بسته شد. اگرچه پیشرفت بازیکنان 
ایرانی مایه مسرت خاطر است اما حقیقتا سیل اخبار ضد و نقیضی که 
این مدت در مورد طارمی منتشر شد، همه را به ستوه آورده بود. روز که 
هیچ، تقریبا هیچ ساعتی نبود که یک خبر جدید در مورد میلانی شدن 
یا نشدن طارمی روی خروجی رسانه ها نرود؛ طوری که به نظر می رسد 
حتی خانواده این بازیکن هم کلافه شده بودند. حالا اما مهاجم پیشین 

ویارئال به میلان پیوسته و این باشگاه مهاجم دیگری نمی خواهد.

گروه مرگ؟ واقعا؟
آخر هفته ای که گذشت، مسابقات مرحله دوم مقدماتی 
جام جهانی2026 قرعه کشی شد و ایران با ازبکستان، ترکمنستان 
و برنده هنگ کنگ- بوتان همگروه شد. از هر گروه 4تیمی در این 
مسابقات، 2تیم راهی مرحله نهایی انتخابی می شوند که اصل کار 
آنجاست؛ هرچند جام جهانی از این دوره 48تیمی شده و صعود به این 
مسابقات واقعا کار سختی به نظر نمی رسد. نکته جالب اما اینجاست که 
برخی رسانه ها پس از پایان قرعه کشی به گروه ایران لقب »مرگ« دادند 
و مدعی شدند شاگردان قلعه نویی در سخت ترین گروه قرار گرفته اند. 
کاش یک نفر به رفقا یادآوری کند هر مسابقاتی ضرورتا یک گروه 
مرگ ندارد. اگر ما واقعا فکر می کنیم حضورمان در گروه ازبکستان، 
ترکمنستان و هنگ کنگ، آن هم در شرایطی که 2تیم صعود می کنند 

سخت است، چه بهتر که کرکره این فوتبال را پایین بکشیم.

خدا را شکر »سوگلی« بودند!
تراکتور برای فصل بیست وسوم تیم خوبی بسته و ضمن ترمیم نقاط 
ضعفش در خط دفاعی، حالا شروع به جذب عناصر تهاجمی کرده 
است. خیلی هم عالی؛ نکته جالب اما اینجاست که تراکتور پر شده 
از بازیکنان پیشین پرسپولیس و استقلال، از حسین پورحمیدی، 
شجاع خلیل زاده، عارف آقاسی، مهدی شیری و سیامک نعمتی 
تا علی شجاعی، حامد پاکدل، سعید آقایی و حالا هم امیرحسین 
حسین زاده. این بازیکنان را چه کسی می خرد؟ محمدرضا زنوزی 
مطلق، مالک تراکتور که پیش از این بارها به پرسپولیس و استقلال 
حمله کرده بود. از زنوزی ده ها مصاحبه  وجود دارد که به پرسپولیس 
و استقلال لقب »سوگلی« داده و گفته بود آنها از حمایت ویژه 
برخوردارند. خب اگر سرخابی ها بار فنی نداشته اند، چرا همه 

بازیکنان سابق آنها را دور هم جمع کرده اید استاد؟

آیا پرسپولیس در نقل وانتقالات موفق بوده؟ مقایسه ورودی ها و 
خروجی های این تیم چه می گوید؟

غلط انداز
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پرسپولیس
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21:30

برنامه بازی

»کمکمان کنید«؛ این درخواست ورزشکارانی است که نه 
اسپانسری برای حمایت دارند و نه جای مناسبی برای تمرین. 
بسکتبالیست های خوزستانی که یا به خاطر جنگ ایران و عراق 
بخشی از بدنشان را از دست داده اند و عنوان جانباز را  یدک 
می کشند یا به دلایلی دیگر معلولیت دارند ، روزهای سختی 
را در ورزش پشت سر می گذارند؛ به خصوص در گرمای بالای 

50درجه این استان.
عادل طرفی را بسکتبالی ها به خوبی می شناسند؛ جانبازی که 
سال ها در تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران حضور داشت و بعد 
از بازی های آسیایی 2018 جاکارتا از این تیم خداحافظی کرد. 
او به نمایندگی از بسکتبالیست های خوزستان از شرایطی 
که اجازه نمی دهد آنها یک تیم داشته باشند، گلایه می کند: 
»چند سال است که بسکتبال با ویلچر در خوزستان با بحران 
مواجه است. همه ما را رها کرده اند، نه کسی نظارت می کند و 
نه کسی حمایت.« تنها دلخوشی این ورزشکاران تمرین در 
سالن قدیمی اهواز است؛ سالنی که در گرمای مرداد، کولر هم 
ندارد. طرفی می گوید: »ما فقط می خواهیم یکی صدای ما را 
بشنود. کفپوش سالن برای 30سال قبل است و ویلچرهای ما 
هم رینگ و تیوپ مناسبی ندارد. در گرمای تابستان اهواز کولر 

سالن هم خراب است.« 

بسکتبالیست های خوزستانی در حالی فراموش شده اند که 
تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران به تازگی سهمیه بازی های 
پارالمپیک 2024 پاریس را به دست آورده  است. خوزستان در 
حد تیم ملی هم بازیکن دارد؛ فالح عیاشی بازیکنی بود که از این 
استان به تیم ملی دعوت شد اما روزهای آخر به خاطر مصدومیت 
نتوانست در مسابقات قهرمانی جهان حاضر شود. به گفته 
طرفی، خوزستان به اندازه 3تیم باشگاهی بازیکن دارد اما 
مسئله این است که کسی از آنها حمایت نمی کند: »من جانباز 
70درصدم. دو سه بازیکن دیگر هم داریم که جانباز هستند اما 
هر جا می رویم که از ما حمایت کنند و بتوانیم یک تیم تشکیل 
بدهیم، بهانه می آورند و می گویند اصل قانون فلان و قانون بیسار 
دست و پایمان را بسته است. شرکت ملی نفت، ملی حفاری، 
فولاد اکسین، پتروشیمی ها و... همه در خوزستان هستند و 
اگر بخواهند می توانند از ما حمایت کنند، ولی نمی خواهند. اگر 
یک شرکت بخواهد از جانبازان حمایت کند، چه کسی می تواند 

بگوید چرا کمک کرده اید؟« 
بسکتبالیست های خوزستان توقع زیادی هم ندارند. آنها فقط 
دنبال اسپانسری هستند که هزینه های حضور تیم در لیگ را 
بپردازد. طرفی هزینه ها را اینطور برآورد می کند: »بازیکنان ما 
حق الزحمه هم نمی خواهند. فقط می خواهند یکی هزینه کند 

تا بتوانیم در لیگ بازی کنیم. کل هزینه درخواستی ما هزینه 
رفت وآمد، اسکان و خورد و خوراک برای مسابقات است که در 
کل 500میلیون تومان می شود؛ در حد یک دهم قیمت یک 
بازیکن  درجه 3 فوتبال.« یک تیم 15نفره که چند بازیکن جانباز 

دارد، ارزش 500میلیون هزینه کردن را ندارد؟ 
وضعیت لیگ بسکتبال با ویلچر هم چندان راضی کننده نیست. 
به گفته طرفی، هر سال لیگ با 8-7تیم استارت می خورد اما 
با 5-4تیم به پایان می رسد. تیم هایی که نمی توانند از پس 
هزینه ها بربیایند، نیمه های راه از مسابقات کنار می کشند. 
با این حال، طرفی می گوید وضعیت در استان های دیگر 
بهتر از خوزستان است: »در آمل، مشهد و تهران وضعیت 
تیم ها بهتر است ولی در خوزستان هیچ کس از ما حمایت 
نمی کند.« شهرداری اهواز آخرین جایی بوده که قول همکاری 
به بسکتبالیست ها داده بود اما نهایت کمک آنها 10میلیون 
تومان برای خرید لباس بود. طرفی از برخورد مسئولان 
شهرداری دلخور است: »برای همین مبلغ هم از ما کلی فاکتور 
خواستند که ترجیح دادیم این پول را هم نگیریم. با 10میلیون 
تومان برای چند نفر می شود لباس خرید؟« بسکتبالیست های 
خوزستان در انتظار حمایت بیشتر هستند تا حداقل فصل 

پیش رو را بتوانند در لیگ بازی کنند.

ما جانبازان خوزستانیم؛ صدایمان را بشنوید
بازیکنان بسکتبال با ویلچر خوزستان روی کفپوش 30ساله و سالن بدون کولر اهواز تمرین می کنند و منتظر حامی هستند 

شاید خرداد ماه، زمانی که امیر قلعه نویی در تصمیمی عجیب در حال 
خط زدن اسم میلاد سرلک از فهرست تیم ملی بود، حتی تصورش را هم 
نمی کرد این موضوع تبدیل به چنین داستان پیچیده ای شود. سرلک که 
فروردین و در نخستین فهرست امیر برای 2بازی دوستانه با روسیه و کنیا 
به اردو فرا خوانده شده بود، خرداد و برای حضور در تورنمنت کافا ناگهان 
از لیست تیم ملی خط خورد. حذف نام سرلک در شرایطی بود که این 
بازیکن روزهای موفقی را در ترکیب پرسپولیس پشت سر می گذاشت و 
به عنوان یکی از مهم ترین مهره های این تیم، موفق به ثبت دبل قهرمانی 
شد. بنابراین کمتر کسی انتظار داشت او از تیم ملی خط بخورد و مثلا 
سعید مهری به تورنمنت کافا برود اما قلعه نویی با هر منطقی که بود، این 
تصمیم را گرفت و این آغاز یک دردسر بزرگ بود؛ پرونده ای با محوریت 

مشمول شدن هافبک پرسپولیس که کلی حساسیت درست کرده است.
داستان این است که اگر میلاد سرلک به اردوی تیم ملی در شهریورماه 
دعوت نشود، مشمول معافیت ملی پوشان نخواهد شد و باید عازم خدمت 
سربازی شود اما اگر در این فهرست قرار بگیرد، تا 2سال دیگر می تواند 
خدمت سربازی اش را عقب بیندازد و در پرسپولیس توپ بزند. بنابراین 
سرنوشت یکی از مهم ترین مهره های پرسپولیس به دست قلعه نویی سپرده 
شده است. روزهای پایانی هفته گذشته خبری روی خروجی برخی رسانه ها 
رفت که حکایت از دعوت قطعی سرلک به اردوی تیم ملی در شهریور 
داشت. این موضوع به سرعت واکنش های منفی از سوی هواداران رقبای 
پرسپولیس را به همراه آورد و نهایتا تیم رسانه ای فدراسیون آن را تکذیب 
کرد. با این همه، حدود یک  ماه دیگر بالاخره قلعه نویی باید تصمیمش 
را بگیرد؛ یا سرلک را دعوت می کند که در این صورت داد استقلالی ها و 
سپاهانی ها و تراکتوری ها بلند می شود، یا قید این بازیکن را می زند که این 
تصمیم خشم پرسپولیسی ها را بر خواهد انگیخت. همه اینها می توانست 
وجود نداشته باشد، اگر قلعه نویی در اردوی خرداد بیخود و بی جهت جای 

سرلک را به بازیکنان ضعیف تر نمی داد.

مصائب سرلکمصائب سرلک
امیر قلعه نویی هر تصمیمی در مورد هافبک 
پرسپولیس بگیرد، به او حمله خواهد شد

بهروز رسایلی|  شاید در ظاهر اینطور به نظر برسد که پرسپولیس به واسطه حفظ اسکلت تیمی اش، عملکردی موفق 
در پنجره نقل وانتقالات تابستان داشته اما در حقیقت همه  چیز این قدرها هم مثبت و روشن نیست. چه بسا بهترین 
تعبیر برای توصیف نقل وانتقالات پرسپولیس، عبارت »غلط انداز« باشد. نوعی رضایت مصنوعی بین عمده هواداران 
و مخاطبان وجود دارد که شاید تناسبی با واقعیت نداشته باشد. صد البته هنوز پنجره بسته نشده و شاید چند خرید 

دیگر، فضا را متحول کند، اما فعلا شرایط مطلوب نیست. بیایید خط به خط مرور کنیم تا شاید مسئله روشن تر شود.

درون دروازه|  مهم ترین موفقیت پرسپولیس، حفظ علیرضا بیرانوند بود؛ دروازه بانی که چیزی نمانده بود 
از جمع سرخپوشان جدا شود و حتی پیراهن رقیب سنتی را به تن کند. در عین حال اما پرسپولیس در همین 
خط احمد گوهری را از دست داده و جذب یک دروازه بان دوم مطمئن به یکی از دغدغه های بزرگ یحیی 
گل محمدی تبدیل شده است. به هر حال گوهری گلری بود که به عنوان مهره رزرو می شد روی او حساب 

کرد اما امسال جدا شد و روشن نیست دروازه بان بعدی با چه کیفیتی جذب شود.

خط دفاع|  پرسپولیس در خط دفاع یک خرید بزرگ داشت و محمدحسین کنعانی  زادگان را جذب کرد. 
اساسا استخدام همین بازیکن هم بود که باعث اشتباه محاسباتی در تحلیل نقل وانتقالات قرمزها شد. البته که 
کنعانی زادگان کیفیت بالایی دارد اما او در حالی جذب شد که پرسپولیس در آن پست مرتضی پورعلی گنجی 
و گولسیانی را داشت و شاید نیاز ضروری به جذب یک بازیکن جدید را حس نمی کرد. همین حالا چگونگی 
استفاده همزمان از این 3مدافع، به یک چالش برای کادرفنی تبدیل شده است. در عوض پرسپولیس مدافع 

چپ نگرفت و در پست مدافع راست هم در آستانه از دست دادن وحدت هنانوف است.

خط میانی|  پرسپولیس در این خط با 2ریزش »خودخواسته« مواجه شد. سرخپوشان کمال کامیابی نیا 
را به عنوان یکی از پرافتخارترین بازیکنان تاریخ خود از دست دادند، سیامک نعمتی هم دیگر بازیکنی بود که 
رفت. در عوض یحیی گل محمدی در یک انتخاب بحث برانگیز مسعود ریگی را گرفت و این در حالی است که با 
وجود میلاد سرلک و سینا اسدبیگی، اصلا روشن نیست به ریگی بازی برسد. بسیاری بر این باورند که با توجه به 
شرایط سنی و فنی ریگی، جذب این بازیکن اولویت چندانی نداشت و شاید بهتر بود یحیی، کمال را نگه می داشت.

خط حمله|  دردسر اصلی اینجاست؛ جایی که پرسپولیس عیسی آل کثیر، شیخ دیاباته و لئاندرو پریرا را از دست 
داده و تا این لحظه تنها شهاب زاهدی را گرفته است. پریرا بازیکن باکیفیتی نبود اما دیاباته طی همان دقایق 
کوتاه بازی برای پرسپولیس 3گل مهم زد. عیسی هم مهره مورد علاقه یحیی به شمار می رفت و این مربی حساب 
ویژه ای روی او بازکرده بود. حتی اگر آل کثیر می ماند هم پرسپولیس یک مهاجم دیگر می خواست. بنابراین امروز 
ضرورت جذب فوروارد در اردوگاه سرخ ها هر چه بیشتر حس می شود، هرچند هنوز خبری نیست. از سوی دیگر 
بیم آن می رود که دوباره پای مهاجمان خارجی از جنس پریرا و شرزود تمیروف به پرسپولیس باز شود؛ کسانی که 
نبودن شان به مراتب بهتر از بودن شان است. با این تفاسیر آیا پرسپولیس تا این لحظه نقل وانتقالات موفقی داشته است؟

مشکلات پرشمار استقلال و پرسپولیس، پیش فصل دشواری 
برای هر دو باشگاه ساخته است؛ باشگاه هایی که هنوز نیازهای 
برطرف نشده ای در بازار نقل و انتقالات دارند و حتی نتوانسته اند 
در تابستان به اردوی برون مرزی بروند. نقطه مقابل این 2تیم، 
سپاهان و تراکتور هستند؛ 2تیمی که این فصل از همیشه 
پرستاره تر به نظر می رسند و آماده اند تا جام قهرمانی را به هر 
قیمتی به ارمغان بیاورند. از بین تراکتور و سپاهان، کدام تیم 
دست بالا را در کورس قهرمانی خواهد داشت؟ کدام تیم با 
ترکیب قوی تری به مصاف رقبا می رود؟ آیا در نهایت، یکی از 

این 2تیم روی سکوی قهرمانی دیده خواهد شد؟

   مربی ها؛ 2خارجی باکیفیت
اولین وجه اشتراک مهم تراکتور و سپاهان، در اختیار داشتن 
2مربی باکیفیت خارجی است؛ 2چهره که برای سپری کردن 
دومین فصل حضورشان در فوتبال ایران آماده می شوند. تنها 
تفاوت آنها این است که مورایس چند  ماه زودتر از پاکو خمز به 
فوتبال ایران اضافه شده اما هر دو مربی در این فصل، به دنبال 
نخستین جام شان در این فوتبال خواهند بود. هم ژوزه و هم 
پاکو، علاقه زیادی به فوتبال هجومی دارند و فصل گذشته با 
نمایش های جذابشان، طرفداران تیم خودی را به وجد آوردند. 

به نظر می رسد دوئل این فصل 2مربی، دیدنی خواهد بود.

   خط دروازه؛ یک رقابت نزدیک
اگر تنها فصل گذشته را ملاک قرار بدهیم، حسین پورحمیدی 
حتی از پیام نیازمند هم کلین شیت های بیشتری داشته است. 
با این حال به طور کلی پیام گلر باتجربه تری به نظر می رسد که 
هم در جام جهانی بوده و هم در اروپا فوتبال بازی کرده است. 

هر دو تیم صاحب گلرهای درجه یکی هستند اما شاید در این 
رقابت، سپاهان به شکل سانتی متری از حریفش جلوتر باشد.

   خط دفاعی؛ تعادل اینگونه برقرار می شود
اگر دفاع های کناری را ملاک قرار بدهیم، شرایط برای سپاهان 
بهتر به نظر می رسد. آنها رامین رضاییان و میلاد زکی پور را 
در بهترین فرم ممکن در اختیار دارند و شاید صاحب بهترین 
مدافعان کناری این روزهای لیگ برتر باشند. تراکتور اخیرا با 
جذب شیری، سعید آقایی و حتی شاید محمد نادری که هنوز 
با تیم قرارداد امضا نکرده، به دنبال تقویت کناره های دفاع است 
اما سپاهان از این حیث جلوتر است. با این حال تراکتور با زوج 
شجاع و آقاسی در قلب دفاع، شرایط بهتری از سپاهان دارد. 
سپاهان نیز امیدوار است نفراتی مثل دانشگر، سیاوش یزدانی 
یا هادی محمدی در این تیم جواب بدهند اما حداقل از لحاظ 
اسمی، زوج دفاع تراکتور ایده آل تر نشان می دهد. در حقیقت 
در دفاع 2تیم نوعی تعادل نسبت به هم وجود دارد. تراکتور در 

مرکز دفاع و سپاهان در کناره ها تیم بهتری هستند.

   خط هافبک؛ تراکتور تماما خارجی
در خط میانی باید برتری را به تیم تبریزی داد؛ چرا که مثلث 
رویایی صفا هادی، گوستاوو واگنین و ریکاردو آلوز فصل 
گذشته به معنی واقعی کلمه آتش بازی به راه انداختند. به نظر 
می رسد با داشتن این 3نفر، تراکتور بهترین و بین المللی ترین 
خط هافبک لیگ را در اختیار دارد. سپاهان هم البته از 
نفراتی مثل محمد کریمی، امید نورافکن و رضا اسدی در 
خط میانی بهره می برد اما در مرکز زمین باید برتری را به 

تیم تبریزی داد.

   خط حمله؛ سرگیجه ژوزه مورایس
در فاز هجومی اما اوضاع متفاوت است؛ چرا که سپاهان با کاوه 
رضایی، عیسی آل کثیر، رضا شکاری و آقای گل فصل گذشته 
لیگ برتر شهریار مغانلو، تیم ترسناکی است و تازه مهاجمان 
دیگری مثل فرشاد احمدزاده را هم دارد. در حقیقت هیچ کدام 
از مربیان دیگر لیگ به اندازه مورایس ابزار هجومی در اختیار 
ندارند. او یک سرگیجه واقعی را برای انتخاب مهاجم ثابت در 
این فصل تجربه خواهد کرد. تراکتور نیز برای خط حمله به 
سراغ امیرحسین حسین زاده، مهدی حسینی و عارف رستمی 
رفته اما در این بخش از زمین، سپاهان تیم بهتری خواهد بود.

   جو ورزشگاه؛ 2دیگ جوشان
هم یادگار و هم نقش جهان در هفته های پایانی فصل گذشته، 
جو فوق العاده ترسناکی داشتند. این بار پیش بینی می شود از 
همان شروع فصل 2استادیوم کاملا پر از جمعیت شود. این 
2تیم خیلی زود در لیگ برتر با هم برخورد خواهند داشت و 
شاید همان مسابقه ابتدایی، نخستین حقایق را در مورد آنها 

روشن کند.

   شخصیت قهرمانی 
سپاهان یکی از پرافتخارترین تیم های ایرانی تاریخ لیگ 
برتر به شمار می رود اما تراکتور تا امروز نتوانسته قهرمانی 
رقابت های لیگ برتر را به دست بیاورد. از نظر شخصیت 
قهرمانی، سپاهانی ها جلوتر از تراکتور به نظر می رسند اما 
خمز نیز به تیمش کاراکتر فوق العاده ای داده و این تیم با 
ترکیب 5ستاره اش، شانس زیادی برای موفقیت در این فصل 

خواهد داشت.

تراکتور و سپاهان، 2تیم پرستاره که شاید کورس قهرمانی این فصل را بسازند
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